
Република Србија 

Град Лесковац 

Градска управа  

Одељење за урбанизам 

Број: 351-20010/19-02 

ROP-LES-2975-ISAWHA-3/2019 

Датум: 25.02.2019. године 

Л е с к о в а ц 

 

     Градска управа града Лесковца, Одељење за урбанизам, поводом усаглашеног захтева                        

„Теленор“ ДОО Нови Београд ул. Омладинских бригада бр. 90, поднетог на основу пуномоћја од 

стране Марине Јаначковић, за издавање решења о одобрењу, на основу члана 8ђ и члана 145. 

Закона о планирању и изградњу (''Сл.гласник РС'' бр. 72/09, 24/11, 121/12 и 132/14 и 145/14) а у 

вези са чланом 110(с5) Закона о изменама и допунама Закона о планирању и изградњи 

(''Сл.гласник РС'',  бр. 83/18) и члана 29. Правилника о поступку спровођења обједињене 

процедуре електронским путем („Сл. Гласник РС“, бр. 113/2015, 96/16 и 120/17) а у вези са 

чланом 107(с5) Закона о изменама и допунама Закона о планирању и изградњи (''Сл.гласник РС'',  

бр. 83/18), доноси 

 

 

 

З А К Љ У Ч А К  

 

 

 

      ОДБАЦУЈЕ СЕ усаглашени  захтев „Теленор“ ДОО Нови Београд ул. Омладинских бригада 

бр. 90, за издавање одобрења за извођење радова на изградњи објекта за смештај 

телекомуникационе опреме у Мирошевцу (решеткасти антенски стуб висине 36м,са кабинетом 

базне станице за мобилну телефонију и антенским системом) у Мирошевцу на КП. 344 КО 

Горина, град Лесковац, због неиспуњења формалних услова. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 

 

  „Теленор“ ДОО Нови Београд ул. Омладинских бригада бр. 90, поднео је дана 03.01.2019. 

године, овом одељењу усаглашени захтев за издавање одобрења за извођење радова на изградњи 

објекта за смештај телекомуникационе опреме (решеткасти антенски стуб висине 36м,са 

кабинетом базне станице за мобилну телефонију и антенским системом) у Мирошевцу на                    

КП. 344 КО Горина, град Лесковац, заведен под бројем  351-20010/19-02, захтев заведен код АПР 

под бројем ROP-LES-2975-ISAWHA-3/2019. Усаглашени захтев је поднет у прописаном року 

након донетог закључка овог одељења бр.351-19973/19-02 дана 22.01.2019.године 

 

     Уз првобитни и усаглашени захтев инвеститор је приложио; пуномоћје, накнаду за Централну 

евиденцију АПР у износу од 2.000,00 динара, републичку таксу за подношење захтева у износу 

од 310,00 динара, републичку таксу за издавање решења у износу од 5.770,00 динара,  локацијске 

услове бр. 353-291/2018-02 од 15.03.2018. године, Идејни пројекат бр. 2/183/18 од 

02.07.2018.године, чији је саставни део  главна свеска, пројекат пројекат архитектуре, пројекат 

конструкције, пројекат електроенергетских инсталација и пројекат громобранских инсталација, 

урађен од „Теленор“ ДОО Нови Београд, уговор о закупу бр. 331/191/18 од 10.07.2018.године, 

решење Градске управе, одељења за заштиту животне средине бр.501-201/18-09 од 

18.06.2018.године и уговор о изградњи прикључка на дистрибутивни систем бр. 80.0.00-Д10.02-

72417/1-18 од 12.03.2018 са ОДС „ЕПС Дистрибуција“ Београд, решење о промени намене 

земљишта са доказом о уплати бр. 320-74/2018-04 од 01.06.2018.године ГУ града Лесковца, 

Одељења за привреду и пољопривреду и решење МУП РС сектор за ванредне ситуације у 

Лесковцу од 06.02.2019.године. 



 

    Провером испуњености формалних услова за поступање по захтеву утврђено је да МУП РС, 

сектор за ванредне ситуације у Лесковцу решењем од 06.02.2019. године,  поновио поступак за 

издавање  мера у погледу заштите од пожара а које су биле саставни део локацијских услова                   

бр. 353-141/18-02 од 15.03.2018.год, мимо обједињене процедуре.  

Наиме услови имаоца Јавних овлашћења који су прибављени у поступку спровођења обједињене 

процедуре електронским путем, саставни су део локацијских услова бр. ROP-LES-2975-LOC-

1/2018, заводни бр. 353-141/18-02 од 15.03.2018.год. и свака њихова накнадна измена или 

поништавање условљава и измену локацијских услова, у конкретном случају потребно је поднети 

захтев за измену локацијских услова.   

 

    Имајући у виду напред наведено а како нису испуњени формални услови за даље поступање по 

захтеву, донета је одлука као у диспозитиву, на основу члана 145. Закона о планирању и 

изградњи (''Сл.гласник РС'' бр. 72/09, 24/11, 121/12 и 132/14 и 145/14) и чл. 29. став 5.  

Правилника о спровођењу обједињене процедуре електронским путем („Сл. Гласник РС“,                     

бр. 113/2015, 96/16 и 120/17). 

 

   Против овог закључка може се уложити приговор року од 3 дана од дана пријема истог 

Градском већу града Лесковца. Приговор се предаје електронским путем таксиран са 240,00 

динара административне таксе на ж.р.бр.. 840-742241843-03, позивом на број 97 21-058 корисник 

Град Лесковац. 

 

      Закључак доставити: подносиоцу захтева, грађевинској инспекцији, архиви града Лесковца и 

објавити на интернет страници Градске управе.   

 

       Обрадио                                                                                       

  Биљана Ђорђевић дипл.правник                               

 

  

                                                                                                          Шеф одељења 

                                                                                               Жикица Стојановић  дипл.ецц                                                                                                                                                                                         


		2019-02-25T16:22:28+0100
	ЖИКИЦА СТОЈАНОВИЋ 0906981740024




